AIRPORT
REGULATED
CHARGES
FIUMICINO

2025

OOOOOOOOOOOOOO



Aggiornamento

Servizi regolati - Fiumicino (€)

INTRA UE originanti € pax per pagante 17,52
Adulti EXTRA UE originanti € pax per pagante 24,89
INTRA UE transiti € pax per pagante 6,13
EXTRA UE transiti € pax per pagante 8,71
Imbarco Passeggeri
T INTRA UE originanti € pax per pagante 8,76
Bambini @ EXTRA UE originanti € pax per pagante 12,44
INTRA UE transiti € pax per pagante 3,07
EXTRA UE transiti € pax per pagante 4,36
ilmbarco o Sbarco merci @ icalcolata su peso lordo superiore a 500 gr. € per Kg/frazione 0,0022
H iminimum charge € 0,024
iSicurezza pax " i € pax per pagante 3,35
iSicurezza bagaglio da stiva [ | € pax per pagante 2,09
iSosta i € per tonn/ora o frazione 0,17
i Approdo e Decollo ® |
Min. charge®/ tons ™ - Day/Night®® Noise © SBTi
St Approved € per mov. 50,12
St Unapproved € per mov. 52,76
S2 Approved € per mov. 49,64
S2 Unapproved € per mov. 52,26
S3 Approved € per mov. 48,21
S3 Unapproved € per mov. 50,75
Min. charge/Day S4 Approved € per mov. 47,73
S4 Unapproved € per mov. 50,25
S5 Approved € per mov. 47,26
S5 Unapproved € per mov. 49,74
S6 Approved € per mov. 45,83
S6 Unapproved € per mov. 48,24
s7 Approved € per mov. 45,35
S7 Unapproved € per mov. 47,73
St Approved € per mov. 55,13
St Unapproved € per mov. 58,04
S2 Approved € per mov. 54,61
S2 Unapproved € per mov. 57,48
S3 Approved € per mov. 53,03
S3 Unapproved € per mov. 55,82
Min. charge/Night S4 Approved € per mov. 52,51
S4 Unapproved € per mov. 55,27
S5 Approved € per mov. 51,98
S5 Unapproved € per mov. 54,72
S6 Approved € per mov. 50,41
S6 Unapproved € per mov. 53,06
S7 Approved € per mov. 49,88
S7 Unapproved € per mov. 52,51
st Approved € per tonn 4,18
St Unapproved € per tonn 4,40
S2 Approved € per tonn 4,14
S2 Unapproved € per tonn 4,35
S3 Approved € per tonn 4,02
S3 Unapproved € per tonn 4,23
Tons/Day Sk Approved € per tonn 3,98
S4 Unapproved € per tonn 4,19
S5 Approved € per tonn 3,94
S5 Unapproved € per tonn 4,15
S6 Approved € per tonn 3,82
S6 Unapproved € per tonn 4,02
s7 Approved € per tonn 3,78
S7 Unapproved € per tonn 3,98
st Approved € per tonn 4,59
St Unapproved € per tonn 4,84
S2 Approved € per tonn 4,55
S2 Unapproved € per tonn 4,79
S3 Approved € per tonn 4,42
S3 Unapproved € per tonn 4,65
Tons/Night Sk Approved € per tonn 4,38
S4 Unapproved € per tonn 4,61
S5 Approved € per tonn 4,33
S5 Unapproved € per tonn 4,56
S6 Approved € per tonn 4,20
S6 Unapproved € per tonn 4,42
S7 Approved € per tonn 4,16

S7 Unapproved € per tonn 4,38




Servizi regolati - Fiumicino (€)

De- Icing "™

{ Aircraft fino a 80 tons
i Aircraft maggiore di 80 tons

Lost & Found "

Banco
Ufficio
Magazzino

Impianto di stoccaggio merci (ETV)

ULD tipo A

ULD tipo B

ULD tipo C

ULD tipo A + cella frigo

ULD tipo B + cella frigo

ULD tipo C + cella frigo

ULD tipo A (tipo eviro-container)
ULD tipo B (tipo eviro-container)
ULD tipo C (tipo eviro-container)

Uffici e locali operat

Uffici Terminal, Moli, Satelliti , T. Uffici 1

Uffici decentrati

Palazzine tecniche: uffici e magazzini

Locali tecnici/magazzini (§spogliatoi)
Palazzina MU ed Operative: uffici e magazzini
Edificio rampa: edifici,sale sosta e magazzini

Aree destinate a manufatti amovibili
Pensiline

{Camera di simulazione

Loading Bridge "

Porte

iPeri primi 60" minuti (o frazione)
ulteriori 15' minuti (o frazione)
iPer i primi 75' minuti (o frazione)
{ulteriori 15' minuti (o frazione)

Banchi Check-in

Banchi a canone
annuo

Banchi Check-in 1A
Banchi Check-in 1B
Banchi Check-in 2A
Banchi Check-in 2B
Banco transiti

Banchi a canone
orario

Banchi Check-in 1A (05:00-14:00 )
Banchi Check-in 1A (14:01-04:59)
Banchi Check-in 1B (05:00-14:00 )
Banchi Check-in 1B (14:01-04:59)
Banchi Check-in 2A (05:00-14:00 )
Banchi Check-in 2A (14:01-04:59)
Bachi Check-in 2B (05:00-14:00 )
Banchi Check-in 2B (14:01-04:59)

iPRM

Uffici/magazzini per CNA/Handler/Sped.ri c/o cargo city

€ per ora/frazione

€ per ora/frazione

€ mg/mese

€ mg/mese

€ per giorno
€ per giorno
€ per giorno
€ per giorno
€ per giorno
€ per giorno
€ per giorno
€ per giorno

€ per giorno

€ mg/mese
€ mq/mese
€ mg/mese
€ mq/mese
€ mg/mese
€ mq/mese
€ mg/mese
€ mq/mese

€ mg/mese

€ per esecuzione

€ primo periodo
€ per ogni step successivo

€ primo periodo
€ per ogni step successivo

€ per anno
€ per anno
€ per anno
€per anno
€ per giorno

€ per ora/frazione
€ per ora/frazione
€ per ora/frazione
€ per ora/frazione
€ per ora/frazione
€ per ora/frazione
€ per ora/frazione
€ per ora/frazione

€ pax per pagante

1(*) a partire dal 1 aprile 2025 il nuovo livello del corrispettivo PRM applicabile sullo scalo di Roma Fiumicino & pari a € 1,21 (PROT. ENAC 30/01/2025-0013792-P)

Aggiornamento

409,54
614,31

23,36
11,68
7,80

67,85
55,52

124,91

168,09
155,75
225,15
117,20
104,86
174,26

33,61
25,44
13,91
20,99
20,99
20,99
15,29
622
1,39

9,88

62,05
31,03

136,52
54,61

50.584,05
43.357,75
32.518,32
25.292,02
76,22

20,21
13,54
17,32
11,61
12,99
8,70
10,11
677

1,21



NOTE

(1) E prevista l'esenzione totale per gli equipaggi in servizio (crew must go e crew returning to base) purché in possesso di titolo di viaggio emesso e rilasciato dalla
propria compagnia aerea ed esibito al check-in attestante il diritto ad imbarcarsi gratuitamente per motivi strettamente inerenti le esigenze di carattere operativo

(2) La tariffa bambini ricomprende i bambini di eta compresa tra i 2 e i 12 anni, per i quali il diritto di imbarco & ridotto della meta ex art. 5 della legge n. 324/1976,
mentre i bambini da 0 a 2 anni sono esenti.

(3) Considerato che le unita di servizio applicate sono rappresentate dai kg di merce caricati/scaricati, per ottenere il costo a volo la tariffa di ciascun anno dovra
essere moltiplicata per i kg effettivi di merce in arrivo/partenza

(4) Per ottenere il costo a volo, la tariffa di ciascun anno dovra essere moltiplicata per il tonnellaggio dell'aa.mm. e per il numero delle ore (o frazione di ora) di
sosta superiori alle prime due che restano in tariffa

(5) Per i voli di Aviazione Generale la tariffa unitaria deve essere moltiplicata per 2 in relazione alla quota da versare allo Stato ex lege n. 656 del 30/11/1994.

(6) Considerato che la minimum charge viene applicata a movimento, per ottenere il costo da minimum charge legato al volo la tariffa dovra essere moltiplicata
per 2.

(7) Considerato che le unita di servizio applicate sono rappresentate dal tonnellaggio aeromobili arrivati+partiti, per ottenere il costo a volo la tariffa di ciascun
anno dovra essere moltiplicata per 2

(8) 1 voli identificati come "Day" sono tra le ore 06:00 e le ore 22:59; i voli identificati come "night" dalle 23:00 alle 05:59

(9) In assenza di qualsiasi indicazione certificata della classe di rumore da parte del vettore, ADR si riserva il diritto di applicare le tariffe S1
(10) La tariffa non include i costi del liquido che vengono fatturati separatamente

(11) Il corrispettivo & applicato per ogni ora o frazione di ora di erogazione del servizio

(12) La tariffa non include i costi relativi alle utenze (riscaldamento/condizionamento, acqua potabile e industriale, acqua calda e tassa rifiuti).

(13) La tariffa non include i costi relativi alla movimentazione dei pontili, attivita svolta dagli handlers



DISCOUNTS
APPLIED TO
«MINOR»
SERVICES

2025



FCO - Check-in desks

Up to 4 hours 0%
5 hours 0%
6 hours 0%
7 hours 1%
8 hours 2%
9 hours 3%
10 hours 4%
11 hours 5%
12 hours 6%
13 hours 7%
14 hours 8%
> o =15 hours 9%

*relative to published charges

FCO - Offices

Regulated charges ch: ?gRes ch: I::es

(from 01/01/2025) (min) (max)
Terminal Offices, Piers, Satellites,Offices Tower 1 € sqm/month 33,61 29,98 33,61
Decentralised Offices € sqm/month 25,44 23,96 25,44
Technical buildings: offices and warehouses € sqm/month 13,91 13,91 13,91
Technical rooms/warehouses € sqm/month 20,99 20,99 20,99
MU and Operative building: offices and warehouses € sqm/month 20,99 20,67 20,99
Ramp palace: buildings, storage rooms and warehouses € sqm/month 20,99 19,77 20,41
Offices/warehouses for CNA/handlers/freighters cargo city € sqm/month 15,29 13,60 15,29
Areas intended for removable buildings € sqm/month 6,22 6,22 6,22
Shelters € sqm/month 1,39 1,39 1,39
FCO - ETV

Regulated charges ADR

(from 01/01/2025) charges

ULD "tipo A" € per day 67,85 33,93
ULD "tipo A + cella frigo" € per day 168,09 84,05
ULD "tipo A (tipo eviro container)" € per day 117,20 58,60
ULD "tipo B" € per day 55,52 27,76
ULD "tipo B + cella frigo" € per day 155,75 77,88
ULD "tipo B (tipo eviro container)" € per day 104,86 52,43
ULD "tipo C" € per day 124,91 62,46
ULD "tipo C + cella frigo" € per day 225,15 112,58

ULD "tipo C (tipo eviro container)" € per day 174,26 87,13



	Regole di base
	Sezione predefinita
	Diapositiva 2


	afe772c3e6f9ee31799bb48af47de2ab105dae710bede7952ad262e20f0deef9.pdf
	Regole di base
	84af6ef9d673d57a01dcbcb7a09d51e3855c2db7fb7b2884b537d6449c86f3db.pdf

