

AIRPORT REGULATED CHARGES FIUMICINO

2025

Aggiornamento Tariffe
2025

Servizi regolati - Fiumicino (€)

Imbarco Passeggeri ⁽¹⁾		Adulti	INTRA UE originanti EXTRA UE originanti INTRA UE transiti EXTRA UE transiti	€ pax per pagante € pax per pagante € pax per pagante € pax per pagante	17,52 24,89 6,13 8,71
Bambini ⁽²⁾			INTRA UE originanti EXTRA UE originanti INTRA UE transiti EXTRA UE transiti	€ pax per pagante € pax per pagante € pax per pagante € pax per pagante	8,76 12,44 3,07 4,36
Imbarco e Sbarco merci ⁽³⁾			calcolata su peso lordo superiore a 500 gr. minimum charge	€ per Kg/frazione €	0,0022 0,024
Sicurezza pax ⁽⁴⁾				€ pax per pagante	3,35
Sicurezza bagaglio da stiva ⁽⁵⁾				€ pax per pagante	2,09
Sosta ⁽⁶⁾				€ per torn/ora o frazione	0,17
Approdo e Decollo ⁽⁸⁾					
Min. charge ⁽⁶⁾ / tons ⁽⁷⁾ - Day/Night ⁽⁸⁾	Noise ⁽⁹⁾	SBTi			
Min. charge/Day	S1	Approved	€ per mov.	50,12	
	S1	Unapproved	€ per mov.	52,76	
	S2	Approved	€ per mov.	49,64	
	S2	Unapproved	€ per mov.	52,26	
	S3	Approved	€ per mov.	48,21	
	S3	Unapproved	€ per mov.	50,75	
	S4	Approved	€ per mov.	47,73	
	S4	Unapproved	€ per mov.	50,25	
	S5	Approved	€ per mov.	47,26	
	S5	Unapproved	€ per mov.	49,74	
	S6	Approved	€ per mov.	45,83	
	S6	Unapproved	€ per mov.	48,24	
	S7	Approved	€ per mov.	45,35	
	S7	Unapproved	€ per mov.	47,73	
Min. charge/Night	S1	Approved	€ per mov.	55,13	
	S1	Unapproved	€ per mov.	58,04	
	S2	Approved	€ per mov.	54,61	
	S2	Unapproved	€ per mov.	57,48	
	S3	Approved	€ per mov.	53,03	
	S3	Unapproved	€ per mov.	55,82	
	S4	Approved	€ per mov.	52,51	
	S4	Unapproved	€ per mov.	55,27	
	S5	Approved	€ per mov.	51,98	
	S5	Unapproved	€ per mov.	54,72	
	S6	Approved	€ per mov.	50,41	
	S6	Unapproved	€ per mov.	53,06	
	S7	Approved	€ per mov.	49,88	
	S7	Unapproved	€ per mov.	52,51	
Tons/Day	S1	Approved	€ per torn	4,18	
	S1	Unapproved	€ per torn	4,40	
	S2	Approved	€ per torn	4,14	
	S2	Unapproved	€ per torn	4,35	
	S3	Approved	€ per torn	4,02	
	S3	Unapproved	€ per torn	4,23	
	S4	Approved	€ per torn	3,98	
	S4	Unapproved	€ per torn	4,19	
	S5	Approved	€ per torn	3,94	
	S5	Unapproved	€ per torn	4,15	
	S6	Approved	€ per torn	3,82	
	S6	Unapproved	€ per torn	4,02	
	S7	Approved	€ per torn	3,78	
	S7	Unapproved	€ per torn	3,98	
Tons/Night	S1	Approved	€ per tonn	4,59	
	S1	Unapproved	€ per tonn	4,84	
	S2	Approved	€ per tonn	4,55	
	S2	Unapproved	€ per tonn	4,79	
	S3	Approved	€ per tonn	4,42	
	S3	Unapproved	€ per tonn	4,65	
	S4	Approved	€ per tonn	4,38	
	S4	Unapproved	€ per tonn	4,61	
	S5	Approved	€ per tonn	4,33	
	S5	Unapproved	€ per tonn	4,56	
	S6	Approved	€ per tonn	4,20	
	S6	Unapproved	€ per tonn	4,42	
	S7	Approved	€ per tonn	4,16	
	S7	Unapproved	€ per tonn	4,38	

Servizi regolati - Fiumicino (€)		Aggiornamento Tariffe	
		2025	

De-Iicing (10X10)	Aircraft fino a 80 tons Aircraft maggiore di 80 tons	€ per ora/frazione € per ora/frazione	409,54 614,31	
Lost & Found (12)	Banco Ufficio Magazzino	€ mq/mese € mq/mese	23,36 11,68 7,80	
Impianto di stoccaggio merci (ETV)	ULD tipo A ULD tipo B ULD tipo C ULD tipo A + cella frigo ULD tipo B + cella frigo ULD tipo C + cella frigo ULD tipo A (tipo eviro-container) ULD tipo B (tipo eviro-container) ULD tipo C (tipo eviro-container)	€ per giorno € per giorno	67,85 55,52 124,91 168,09 155,75 225,15 117,20 104,86 174,26	
Uffici e locali operativi (12)	Uffici Terminal, Moli, Satelliti, T. Uffici 1 Uffici decentrati Palazzine tecniche: uffici e magazzini Locali tecnici/magazzini (6spogliatoi) Palazzina MU ed Operative: uffici e magazzini Edificio rampa: edifici,sale sosta e magazzini Uffici/magazzini per CNA/Handler/Sped.ri c/o cargo city Aree destinate a manufatti amovibili Pensiline	€ mq/mese € mq/mese € mq/mese € mq/mese € mq/mese € mq/mese € mq/mese € mq/mese € mq/mese	33,61 25,44 13,91 20,99 20,99 20,99 15,29 6,22 1,39	
Camera di simulazione		€ per esecuzione	9,88	
Loading Bridge (12)	1 Porta 2 Porte	Per i primi 60' minuti (o frazione) ulteriori 15' minuti (o frazione) Per i primi 75' minuti (o frazione) ulteriori 15' minuti (o frazione)	€ primo periodo € per ogni step successivo € primo periodo € per ogni step successivo	62,05 31,03 136,52 54,61
Banchi Check-in	Banchi a canone annuo Banchi a canone orario	Banchi Check-in 1A Banchi Check-in 1B Banchi Check-in 2A Banchi Check-in 2B Banco transiti Banchi Check-in 1A (05:00-14:00) Banchi Check-in 1A (14:01-04:59) Banchi Check-in 1B (05:00-14:00) Banchi Check-in 1B (14:01-04:59) Banchi Check-in 2A (05:00-14:00) Banchi Check-in 2A (14:01-04:59) Banchi Check-in 2B (05:00-14:00) Banchi Check-in 2B (14:01-04:59)	€ per anno € per anno € per anno € per anno € per giorno € per ora/frazione € per ora/frazione	50.584,05 43.357,75 32.518,32 25.292,02 76,22 20,21 13,54 17,32 11,61 12,99 8,70 10,11 6,77
PRM		€ pax per pagante	1,21*	

(*) a partire dal 1 aprile 2025 il nuovo livello del corrispettivo PRM applicabile sullo scalo di Roma Fiumicino è pari a € 1,21 (PROT. ENAC 30/01/2025-0013792-P)

NOTE

(1) È prevista l'esenzione totale per gli equipaggi in servizio (crew must go e crew returning to base) purché in possesso di titolo di viaggio emesso e rilasciato dalla propria compagnia aerea ed esibito al check-in attestante il diritto ad imbarcarsi gratuitamente per motivi strettamente inerenti le esigenze di carattere operativo

(2) La tariffa bambini ricomprende i bambini di età compresa tra i 2 e i 12 anni, per i quali il diritto di imbarco è ridotto della metà ex art. 5 della legge n. 324/1976, mentre i bambini da 0 a 2 anni sono esenti.

(3) Considerato che le unità di servizio applicate sono rappresentate dai kg di merce caricati/scaricati, per ottenere il costo a volo la tariffa di ciascun anno dovrà essere moltiplicata per i kg effettivi di merce in arrivo/partenza

(4) Per ottenere il costo a volo, la tariffa di ciascun anno dovrà essere moltiplicata per il tonnellaggio dell'aa.mm. e per il numero delle ore (o frazione di ora) di sosta superiori alle prime due che restano in tariffa

(5) Per i voli di Aviazione Generale la tariffa unitaria deve essere moltiplicata per 2 in relazione alla quota da versare allo Stato ex legge n. 656 del 30/11/1994.

(6) Considerato che la minimum charge viene applicata a movimento, per ottenere il costo da minimum charge legato al volo la tariffa dovrà essere moltiplicata per 2.

(7) Considerato che le unità di servizio applicate sono rappresentate dal tonnellaggio aeromobili arrivati+partiti, per ottenere il costo a volo la tariffa di ciascun anno dovrà essere moltiplicata per 2

(8) I voli identificati come "Day" sono tra le ore 06:00 e le ore 22:59; i voli identificati come "night" dalle 23:00 alle 05:59

(9) In assenza di qualsiasi indicazione certificata della classe di rumore da parte del vettore, ADR si riserva il diritto di applicare le tariffe S1

(10) La tariffa non include i costi del liquido che vengono fatturati separatamente

(11) Il corrispettivo è applicato per ogni ora o frazione di ora di erogazione del servizio

(12) La tariffa non include i costi relativi alle utenze (riscaldamento/condizionamento, acqua potabile e industriale, acqua calda e tassa rifiuti).

(13) La tariffa non include i costi relativi alla movimentazione dei pontili, attività svolta dagli handlers

DISCOUNTS APPLIED TO «MINOR» SERVICES

2025

FCO - Check-in desks

Hours of use	% discount*
Up to 4 hours	0%
5 hours	0%
6 hours	0%
7 hours	1%
8 hours	2%
9 hours	3%
10 hours	4%
11 hours	5%
12 hours	6%
13 hours	7%
14 hours	8%
> o = 15 hours	9%

*relative to published charges

FCO - Offices

Offices	unit	Regulated charges (from 01/01/2025)	ADR charges (min)	ADR charges (max)
Terminal Offices, Piers, Satellites, Offices Tower 1	€ sqm/month	33,61	29,98	33,61
Decentralised Offices	€ sqm/month	25,44	23,96	25,44
Technical buildings: offices and warehouses	€ sqm/month	13,91	13,91	13,91
Technical rooms/warehouses	€ sqm/month	20,99	20,99	20,99
MU and Operative building: offices and warehouses	€ sqm/month	20,99	20,67	20,99
Ramp palace: buildings, storage rooms and warehouses	€ sqm/month	20,99	19,77	20,41
Offices/warehouses for CNA/handlers/freighters cargo city	€ sqm/month	15,29	13,60	15,29
Areas intended for removable buildings	€ sqm/month	6,22	6,22	6,22
Shelters	€ sqm/month	1,39	1,39	1,39

FCO - ETV

ETV	unit	Regulated charges (from 01/01/2025)	ADR charges
ULD "tipo A"	€ per day	67,85	33,93
ULD "tipo A + cella frigo"	€ per day	168,09	84,05
ULD "tipo A (tipo eviro container)"	€ per day	117,20	58,60
ULD "tipo B"	€ per day	55,52	27,76
ULD "tipo B + cella frigo"	€ per day	155,75	77,88
ULD "tipo B (tipo eviro container)"	€ per day	104,86	52,43
ULD "tipo C"	€ per day	124,91	62,46
ULD "tipo C + cella frigo"	€ per day	225,15	112,58
ULD "tipo C (tipo eviro container)"	€ per day	174,26	87,13